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Par tradīciju kļuvušie Ra-
žas svētki, kas Jelgavas 
novadā norisinājās jau 
desmito reizi, 1. oktobrī 
pulcēja vairāk nekā 40 tir-
gotāju. Svētku apmeklētāji 
varēja iepazīt un iegādā-
ties gan dažādas rudens 
veltes un lauku labumus, 
gan amatnieku darināju-
mus, gan novada jauno 
uzņēmēju darbus. 

Spītējot laikapstākļiem, sanā-
kušos pie restorāna “Zemnieka 
cienasts” priecēja novada ama-
tiermākslas kolektīvu priekšne-
sumi, notika konkursi, radošajās 

darbnīcās varēja apgūt mezglo-
šanas prasmes, iepazīt rudens 
dabas veltes un mācīties tās iz-
mantot veselībai, labsajūtai un 
skaistumam, kā arī pavāres va-
dībā apgūt gatavošanas trikus. 
Novada aktīvie jaunieši aicināja 
piedalīties dažādās lielformāta 
spēlēs. Drosmīgākie pasākuma 
apmeklētāji kāpa stabā, kura 
galā pakarinātas balviņas. Pa-
šus mazākos svētku dalībniekus 
gaidīja izjādes ar ponijiem, “Mini 
zoo” un izbrauciens ar pļavu 
vilcieniņu. Vietējos mazpulkus 
pasākumā pārstāvēja Aizupes 
pamatskolas “Ekopēdiņas”, kas 
lepojās ar pašu izaudzētiem 

dārzeņiem, pagatavotiem gardu-
miem un rokdarbiem. Ziņkārīgie 
tuvumā varēja aplūkot SIA “Bal-
tic Agro Machinery” sarūpēto 
kombainu. 

Jau tradicionāli svētkos apmek-
lētājiem bija pieejama “Europe 
Direct” telts. “Europe Direct” 
centrs ar Eiropas Savienības ak-
tuālo informāciju un radošām 
aktivitātēm Ražas svētku tirdziņā 
piedalās jau no tā pirmsākumiem, 
piešķirot šim pasākumam plašā-
ku informatīvu nozīmi. Aktivitāšu 
galvenā tēma šogad bija Eiropas 
zaļais kurss, uzsverot vietējo pro-
duktu un ražotāju ieguldījumu 
klimata ietekmes mazināšanā un 

veicinot izpratni par vietējo aug-
ļu un dārzeņu vērtību un nozīmi 
veselīga dzīvesveida paradumu 
veidošanā. Visas dienas garumā 
dažādu paaudžu pasākuma ap-
meklētāji stendā grieza Eiropas 
laimes ratu un atbildēja uz jau-
tājumiem gan par pārtikas pro-
duktiem, gan Eiropas Savienības 
valstīm, saņemot “Europe Direct” 
centra balvas.

Paldies visiem Ražas svētku ap-
meklētājiem, pasākuma dalībnie-
kiem un organizatoriem par kopā 
būšanu! Īpašs paldies “Viesu līču” 
saimniekam Modrim Jansonam 
par sirsnīgo uzņemšanu.

Ražas svētkiem – 10 gadiTurpinot kopdares aktivitā-
tes Jelgavas novadā, biedrība 
Lauku partnerība “Lielupe” 
aicina piedalīties iedzīvotāju 
forumā “Būt vai nebūt iedzī-
votāju padomēm Jelgavas no-
vadā”, kas notiks 22.oktobrī no 
pulksgten 10 Valgundes pagas-
tā, Saules ielā 2, IKSC “Avoti”.

Iedzīvotāji ciešā sadarbībā ar 
pašvaldību var veidot tādu vidi, 
kurā ir vēlme dzīvot, strādāt un 
atpūsties. Šis ir laiks, lai stipri-
nātu šo sadarbību un meklētu 
kopīgas atbildes, kā kopā radīt 
un darīt vietējai kopienai, tās 
jēgpilnai attīstībai. Iedzīvotāju 
padomes ir viens no veidiem, 
kā stiprināt šo sadarbību, tā ir 
iespēja nodrošināt iedzīvotāju 
interešu pārstāvniecību domē.

Foruma laikā būs iespēja 
satikt pārstāvjus no Līvāniem 
un Ropažiem, kur iedzīvotāju 
padomes aktīvi līdzdarbojas 
novada dzīves veidošanā, un 
uzklausīt pieredzes stāstus. 
Tāpat uzzināt ministrijas un 
Domnīcas Providus pārstāv-
ju redzējumu par iedzīvotāju 
padomēm. Sarunu darbnīcās 
iedzīvotāji paši varēs izteikties 
un rast atbildes uz jautājumu 
“Būt vai nebūt iedzīvotāju pa-
domēm Jelgavas novadā?”. 

Pasākuma īpašais viesis - ie-
dvesmas persona Haralds Bur-
kovksis.

Lai pieteiktos forumam, jā-
aizpilda elektroniskā pieteiku-
ma anketa. Anketu un arī vai-
rāk informācijas par forumu 
meklējiet www.kopdare.lv.

Aicina uz Jelgavas 
novada iedzīvotāju 
forumu 

Zaļeniekos 
notiks Zemgales 
vokālo ansambļu 
konkurss

Ceļā uz XXVII Vispārējiem 
latviešu Dziesmu un XVII Deju 
svētkiem pošas arī Latvijas vo-
kālie ansambļi. 16. oktobrī Za-
ļenieku kultūras namā notiks 
Zemgales vokālo ansambļu 
konkursa I kārta. Tajā pieda-
līsies 19 ansambļi, tajā skaitā 
seši kolektīvi no Jelgavs nova-
da Ozolnieku, Līvbērzes, Vilces, 
Elejas un Valgundes pagasta.

Konkursa I kārtā tiks no-
skaidroti vokālie ansambļi, kas 
2023. gada maijā piedalīsies 
konkursa finālā Rīgā.

Šajā konkursā dalībniekiem 
visas dziesmas jāizpilda bez 
pavadījuma un šoreiz īpaši ak-
centēta latviešu mūzika. An-
sambļiem būs jādzied latviešu 
tautasdziesma unisonā, latviešu 
tautasdziesmas apdare un vēl 
kāda dziesmas apdare vai latvie-
šu komponista oriģināldziesma.

Dalībnieku sniegumu vērtēs 
Latvijas Nacionālā kultūras 
centra Vokālo ansambļu no-
zares padomes priekšsēdētāja 
Mārīte Puriņa, svētku vokālo 
ansambļu laikmetīgās mūzi-
kas koncerta mākslinieciskais 
vadītājs Jānis Ķirsis un vokā-
lo ansambļu garīgās mūzikas 
koncerta mākslinieciskā vadī-
tāja Rudīte Tālberga.

Konkursu, kura pirmā daļa 
ilgs no pulksten 12 līdz aptu-
veni 14, bet otrā pēc pārtrau-
kuma sāksies ap pulksten 15, 
bez maksas varēs vērot ikviens 
interesents.
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28. septembra domes 
sēdē akceptēta SIA “Ceļu 
būvniecības sabiedrības 
“Igate”” iecere izveidot 
būvgružu pārstrādes lau-
kumu īpašumā “Igates 
grantsbedres” un “Diman-
ti” Vilces pagastā. Ieceres 
mērķis ir ražošanas iz-
ejmateriālu atgūšana no 
būvgružiem un racionāla 
izmantošana tautsaimnie-
cībā.

Ceļu būvniecības sabiedrība 
“Igate” ir uzņēmums, kas strādā 
ceļu būves nozarē kopš 1991. 
gada. Būvgružu pārstrāde plā-
nota jau esošajās rūpnieciska-
jās teritorijās: īpašumā “Igates 
grantsbedres” notiek iegūtā būv-
materiālu apstrāde – drupināša-
na un sijāšana, savukārt īpašumā 
“Dimanti” atrodas betona bruģa 
ražotne.

Uzņēmums skaidro, ka šīs ini-
ciatīvas ir vērstas uz esošo ražot-
ņu darbības nodrošināšanu un 
saglabāšanu līdzšinējā apjomā. 
Pārstrādājamie būvgruži primāri 

tiks ņemti no uzņēmuma būvnie-
cības objektiem un pārstrādāti 
produktos vai materiālos atbil-
stoši to sākotnējam izmantoša-
nas veidam. Šādus otrreiz izman-
tojamos būvmateriālus izlietos 
pēc nepieciešamības, saskaņā ar 
pieprasījumu un  materiālu kva-
litāti. Tādējādi uzņēmumam tiks 
radīti apstākļi, kas palīdzēs uztu-
rēt ražošanas apjomus un sagla-
bāt darbvietas.

Laukumos bīstamu būvgružu 
pārstrāde nav plānota. Pārstrā-
des apjoms katrā no objektiem 
nedrīkst pārsniegt 75 tonnas die-
nā. Apjoma palielināšanas gadīju-
mā uzņēmējam atkārtoti jāvēršas 
pašvaldībā. 

Valsts normatīvais regulējums 
noteic, ka pirms darbības uz-
sākšanas uzņēmumam jāvēršas 
Valsts vides dienestā, lai saņemtu 
piesārņojošās darbības atļauju. 
Vides dienests vērtēs paredzēto 
darbību, lai izsvērtu ietekmes uz 
vidi novērtējuma nepieciešamī-
bu, kā arī izstrādātu priekšliku-
mus nelabvēlīgas ietekmes no-
vēršanai vai samazināšanai.

Atbalsta ieceri par būvgružu 
pārstrādes laukumu izveidi 
Vilces pagastā

22. septembrī izglītības 
un zinātnes ministre Ani-
ta Muižniece apmeklēja 
Jelgavas novada Šķibes 
pamatskolu un pasniedza 
ministrijas Pateicības raks-
tu 12 Šķibes pamatskolas 
pedagogiem. 

Skolas direktors Jānis Viegliņš 
uzsvēra katra apbalvotā pedago-

ga ieguldījumu izglītības darbā 
un skolas attīstībā.

Uzrunājot skolotājus, 
A.Muižniece pauda gandarījumu, 
ka īsajā skolas un pirmsskolas 
grupu apskates laikā tik bieži no 
skolotājiem un skolas direkto-
ra dzirdējusi vārdus “bērns” un 
“skolēns”. Tas esot pārliecinājis – 
Šķibes pamatskola ir skola ikvie-
nam bērnam.

Ministre apskatīja pirmsskolas 
grupas, pirmsskolas un pamat-
skolas sporta zāles, skolotāju is-
tabu un atpūtas telpu, bibliotēku 
un klases telpu nodarbībām ar 
Montesori materiāliem.

Šī bija arī jaunās novada Izglītī-
bas pārvaldes vadītājas Kristīnes 
Strūbergas pirmā vizīte kādā no 
Jelgavas novada izglītības iestā-
dēm. 

Šķibes pamatskolā viesojas izglītības 
un zinātnes ministre

Eiropas kultūras man-
tojuma dienas šogad no 
16. līdz 18. septembrim 
noritēja saskaņā ar tēmu 
“Atbildība par nākotni”. Ar 
atbildību par nākotni bija 
plānots izcelt tādus būvē-
tā mantojuma objektus, 
kas radīti vai kvalitatīvi 
atjaunoti atbilstoši ilgt-
spējības principiem. Arī 
Jelgavas novada objektos 
– Lielplatones muižā un 
vešūzī, Abgunstes muižas 
kungu mājā, Zaļajā muižā 
un Restauratoru namā – 
ekskursiju un praktiskas 
darbošanās veidā bija 
iespējams iemantot daudz 
saistošu zināšanu.

Lielplatones Tūrisma infor-
mācijas punkta vadītāja Ingūna 
Pranka stāsta, ka Lielplatones 
muižā darbošanās notikusi divas 
dienas. Pirmās dienas program-
mā bija iekļauts kungu mājas 
apmeklējums, zvanu kolekcijas 
apskate un vešūzis ar vešerieni.

Savukārt otrajā dienā akcents 
pilnībā likts uz vešūzi un tajā 
notiekošo. Eiropas kultūras man-
tojuma dienu karogs plīvojis gan 
pie kungu mājas, gan vešūža.

“Lai atbilstu tēmas “Atbildība 
par nākotni” uzdevumam, mēs 
apmācījām jauno vešerieni šajā 
arodā. Tas notika nedaudz teat-
rāli, un darbojāmies trijatā. Tika 
filmēts video, kas sociālajos tīk-
los prezentēts kā kultūras man-
tojuma dienu video,” atminas 
I.Pranka.

Viņa piebilst, ka Eiropas kultū-
ras mantojuma dienās Lielplato-
nes muiža piedalās katru gadu, 
kopš atjaunota veļas māja. Pirms 
pieciem gadiem septembrī Eiro-
pas kultūras mantojuma dienas 
tieši sakrita ar atjaunotā vešūža 
atklāšanu.

Šogad gan apmeklētāju nebijis 
daudz – divās dienās ap 40 cilvē-
ku. Iespējams, tas tādēļ, ka laika 
apstākļi nelutināja un pēcāk sāka 
līt, nedēļas nogalē notika vēl arī 
citi pasākumi.

Abgunstes muižas saimniece 
Asnāte Avotniece turpretī atzīst, 

ka uzņēmusi ap 300 viesu. “Pie-
dāvājām izstaigāt muižu, uzzināt 
stāstus par tās vēsturi, kas ikdie-
nā nav iespējams, kā arī paēst 
pusdienas jaukā atmosfērā. Bija 
pilna māja ļaužu!” viņa stāsta.

Eiropas kultūras mantojuma 
dienās Abgunstes muiža pie-

dalījusies pirmoreiz un labprāt 
piedalīsies vēl. Šogad kultūras 
mantojuma dienās akcents vairāk 
likts uz nozares profesionāļiem, 
bet bijušas arī ģimenes, kas rīko 
pasākumus un uzdevušas sev in-
teresējošus jautājumus, skaidro 
A.Avotniece.

Zaļās muižas bijušajā ratnīcā un 
stallī – tagad Restauratoru namā 
– notika bezmaksas meistarklase 
kokgriešanā “Koka durvju zudušo 
dekoratīvo elementu atdarinā-
šana”, kuru vadīja Rundāles pils 
muzeja restauratore Baiba Leit-
lande. Meistarklases laikā katrs 
dalībnieks individuāli praktizējās 
dotā dekoratīvā elementa precī-
zā atdarināšanā un kokgriezuma 
izgriešanā ar kaltiem uz koka sa-
gataves, sākot no skices un izman-
tojot dažādas tehnikas. Rezultātā 
tapa kokgriezums, kuru katrs da-
lībnieks varēja paņemt sev līdzi.

Zaļenieku komerciālās un 
amatniecības vidusskolas sko-
lotāja, darbnīcu “Restauratoru 
nams” vadītāja Dace Vīpule-Kuļi-
ka stāsta, ka muižā rosība valdīju-
si visu nedēļas nogali. Meistarkla-
sē kokgriešanā piedalījās desmit 
cilvēki gan ar priekšzināšanām, 
gan tādi, kuriem tā bija pirmā 
reize. “Domu apmaiņa, darbs ra-
došā gaisotnē. Baiba Leitlande ir 
arī mūsu skolas mācībspēks, bet 
ārpus mācību procesa organizē 
meistarklases. Piemēram, zie-
mas periodā viņa vadīja krēslu 
restaurācijas meistarklasi,” atklāj 
D.Vīpule- Kuļika.

“Bet viss sākās ar to, ka piekt-
dienas rītā kopā ar audzēkņiem, 
pedagogiem un darbiniekiem 
mastā uzvilkām Eiropas kultūras 
mantojuma dienu karogu. Sest-
dien un svētdien notika ekskur-
sijas pa pili. Mūs apmeklēja arī 
Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes pārstāvji,” turpina Res-
tauratoru nama vadītāja.  

Eiropas kultūras mantojuma 
dienu tradīcija iedibināta 1985. 
gadā, un Latvija starptautiskajā 
pasākumā piedalījās jau 28. rei-
zi. Pasākumu norisi organizēja 
Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvalde sadarbībā ar kultūras 
pieminekļu saimniekiem.

Ekskursijas, domu apmaiņa un darbs radošā gaisotnē
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Jelgavas novada pašval-
dība saskaras ar būtisku 
energoresursu izdevumu 
pieaugumu, tādēļ īsteno 
un turpina ieviest energo-
taupības pasākumus, lai 
samazinātu izmaksas par 
patērēto elektroenerģiju 
un apkuri. 

Pēc pagaidu aprēķiniem, lai 
pašvaldība arī turpmāk spētu 
nodrošināt iestāžu darba nepār-
trauktību un veikt savas funkci-
jas, papildus budžetā plānotajam 
līdz gada beigām nepieciešami 
aptuveni 900 000 eiro. Energore-
sursu cenu kāpums būtiski ietek-
mēs arī 2023. gada pašvaldības 
budžetu, atstājot negatīvu ietek-
mi uz tā sabalansētību.

Pašvaldība ir vērsusies Ekono-
mikas, Finanšu, Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijā 
un Latvijas Pašvaldību savienībā 
ar lūgumu rast iespēju energore-
sursu cenu palielinājumu kompen-
sēt no valsts budžeta līdzekļiem.

Lai ierobežotu energoresursu 
patēriņu, tiek meklēti dažādi risi-
nājumi – samazināts ielu apgais-
mojums, veikta apgaismes ķerme-
ņu nomaiņa ar ekonomiskākiem, 
optimizēts katlumāju darbs.

Ieviešot energotaupības pasā-

kumus, katra pagasta pārvalde 
izvērtē savas iespējas un meklē 
piemērotāko risinājumu. 

No jūnija ielu apgaismojums no-
vadā darbojas ekonomiskajā režī-
mā. Pagastu pārvaldes rīkojas da-
žādi. Ir teritorijas, kurās no jūnija 
līdz septembrim ielu apgaismo-
jums tika atslēgts pilnībā, citviet 
tas atslēgts nakts stundās vai at-
slēgta katra otrā/trešā apgaismes 
laterna, atstājot izgaismotus ielu 
krustojumus un gājēju pārejas, lai 
neapdraudētu cilvēku drošību.

Papildus tiek veikta apgaismes 
ķermeņu nomaiņa ar energoefek-
tīviem LED gaismekļiem, tādējādi 
elektroenerģijas patēriņu iespē-
jams samazināt pat uz pusi. Nova-
dā ir 3206 apgaismes ķermeņi, no 

tiem 2559 – LED gaismekļi. 
Lai samazinātu apkures iz-

maksas, šogad plānots saīsināt 
apkures sezonu un pazemināt 
pašvaldības iestāžu iekštelpu tem-
peratūru, īpaši naktīs, brīvdienās 
un svētku dienās, kad telpās ne-
tiek nodrošinātas pamatfunkcijas, 
izvērtējot katru ēku individuāli.

Tāpat tiks optimizēts katlumā-
ju darbs, veikta regulāra dūmva-
du un apkures katlu tīrīšana un 
apkope, uzstādīti siltumnesēja 
plūsmas papildu regulatori un 
balansieri.

Plānots, ka ieviestie energotau-
pības pasākumi Jelgavas novada 
pašvaldībai ļaus samazināt patē-
rētās elektroenerģijas un kurinā-
mā apjomu par 15–20%.

Jelgavas novadā ieviesti 
energotaupības pasākumi

Tradicionālo pasākumu 
“Leģendu nakts 2022” 
organizē Latvijas Piļu un 
muižu asociācija, lai popu-
larizētu kultūrvēsturisko 
mantojumu un atvērtu 
muižu durvis visplašāka-
jam apmeklētāju lokam, 
iepazīstinot interesentus 
ar katras muižas īpašo 
vēstures stāstu un šodie-
nas darbību. 

Šogad Leģendu nakts notiks 29. 
oktobrī, un tās centrālā tēma būs 
burvestības, maģija un zinātnis-
kie atklājumi, ar kuriem bagāts 
bijis 19. gadsimts un kuri pa dažā-
diem ceļiem nonākuši arī Latvijā.

Arī Jelgavas novada muižas 29. 
oktobra vakarā aicina ciemos ie-
pazīt to īpašo vēsturi un leģendas. 

Lielplatones muižā
Lielplatones muižas vešūzī no 

pulksten 19 līdz 22 darbosies ve-
šerienes ar seno veļas mazgāša-
nas tradīciju demonstrējumiem, 
muižas kungu mājā būs iespēja 
vērot vēsturisko deju kolektīva 
“Senvedere” priekšnesumus.

Elejas muižas parkā un Tējas 
namiņā

No pulksten 18 līdz 22 muižas 
parkā būs ekskursijas, bet Tējas 
namiņš aicinās iesaistīties rado-
šās aktivitātēs. 

Vilces muižā
No pulksten 18 līdz 22 muižā 

ciemosies īpašais viesis barons 
fon Minhauzens ar svītu no Dun-
tes muižas un gaišreģis Alek-
sandrs Kaljostro. Dāmas posīsies 
baroneses ballei, varēs noklausī-
ties Firsta madāmas stāstus par 
Vilces muižu. Vērīgajiem būs ie-
spēja tikt arī pie balvas.  

Staļģenes muižā
Apmeklētājiem piedāvās pasā-

kumu “Saimes ļaužu gara spēks”. 
Izglītības, kultūras un sporta cen-
tra “Līdumi” telpās no pulksten 
19 līdz 20 latviešu spēka dzies-
mas izpildīs folkgrupas “Dārdi”. 

No pulksten 20 līdz 23 notiks 
vakarēšana – sadziedāšanās, 
muzicēšana, radoša darbošanās 
– kopā ar folkloras kopu “Liepā-
re” Staļģenes muižas vēsturiskās 
ekspozīcijas telpās. Noslēgumā 
no pulksten 20 līdz 23 Staļģenes 
muižas parkā būs iespēja atstāt 
līdzpaņemtu svecīti vai simbolis-
ku mielastu senču gariem. 

Vircavas muižā
No pulksten 18 līdz 23 muiža 

piedāvās “Brīnumi no gaisa ne-
krīt, brīnumus radām mēs paši!”, 
lai leģendu nakti piedzīvotu caur 
smaržām, garšām, mūziku un 
gaismēnām. “Muižas istabās” va-
rēs baudīt mūziku, gleznas, senās 
dejas, būs arī izklaide bērniem. 
Tāpat gaidāma andele, radošas 
meistarklases, mūzika un naksnī-
gas pastaigas muižas parkā.

Zaļajā (Zaļenieku) muižā
Pulksten 18 būs tikšanās ar 

sertificētu dziednieci Dr.oec. 
Edīti Igauni, bet pulksten 21 pils 
zālē varēs vērot iluzionistu Pe-
colli izrādi ģimenēm “Ceļojums 
uz Brīnumzemi”. Tā ir aizrau-
joša izrāde, kurā apvienoti da-
žādi jautri burvju triki. Izrādes 
skatītājiem ir iespēja virtuāli 
apceļot Iedomu zemes planētas 
un iepazīties ar tur dzīvojošajiem 
brīnumdariem, ar kuriem notiek 
neticamas burvestības – no piena 
tiek uzburts sniegputenis, kāds 
tētis no publikas tiek pārvērsts 
par bēbīti, Mērija Popinsa lidinās 
ar savu lietussargu, kāds no pub-
likas pārvērtīsies par Hariju Po-
teru un apgūs burvestības, no 
Džungļu grāmatas planētas iero-
das gudrā čūska, kas māk kāršu 
trikus, virs skatuves pēkšņi sāk 
lidināties galdiņš un citi brīnumi. 

No pulksten 19 līdz 21 muižas 
ratnīcā–veidošanas darbnīcā būs 
skatāma izstāde “Pils istabu no-
slēpumainie dārgumi”. 

Vairāk informācijas par Leģen-
du naktī plānotajiem pasāku-
miem Jelgavas novada mājaslapā 
www.jelgavasnovads.lv, www.vis-
it.jelgava.lv un sociālajos tīklos.

29. oktobrī tiekamies 
Leģendu naktī

No 30. septembra Iecēnos 
(Cenu pagastā) Jelgavas 
novada iedzīvotājiem būs 
pieejams zaļo dārzu atkri-
tumu savākšanas kontei-
ners.

Laukums darbosies piektdie-
nās no pulksten 14 līdz 18, sest-
dienās un svētdienās no pulksten 
10 līdz 18.

Precīza laukuma atrašanās 
vieta norādīta pašvaldības mā-
jaslapā sadaļā Pašvaldības ziņas 
(https://www.jelgavasnovads.lv/
lv/pasvaldibas-zinas/18500/ne-
delas-nogales-iedzivotajiem-bus-
pieejams-zalo-darza-atkritumu-
konteiners).

Lūdzam iedzīvotājus būt atbil-
dīgiem un uz savākšanas vietu 

vest tikai dārza atkritumus (dār-
zeņu un augļu atkritumi, veci augi, 
puķes, nopļauta zāle, koku lapas). 
Lūdzam atkritumus izbērt kontei-
nerā, nevis iemest ar iepakojumu. 
Ja atkritumi atvesti maisos, maisu 
saturu izbērt konteinerā.

Savākšanas punktā būs iespē-
jams nodot arī koku zarus un krū-
mus, tos liekot atsevišķā krautnē.

Laukumā darbosies dežurants, 
kurš kontrolēs apmeklētāju plūs-
mu un izmetamo atkritumu atbil-
stību.

Iecēnos varēs nodot zaļos 
dārza atkritumus

15. oktobrī Vilces pagastā 
notiks Jelgavas novada 
čempionāts apvidus skrē-
jienā, orientēšanās un dis-
ku golfā, kā arī sacensības 
“Orientēšanās labirints”. 
Sākums pulksten 10 pie 
sporta zāles.

Novada čempionātā var pieda-
līties Jelgavas novada iedzīvotāji, 
tajā strādājošie, novada skolu 
skolēni un absolventi, kā arī Jel-
gavas novada Sporta centra au-
dzēkņi un absolventi.

Dalībnieki paši uzņemas atbil-
dību par sava veselības stāvokļa 
atbilstību fiziskajai slodzei sacen-
sību laikā, to ar parakstu aplie-
cinot pieteikumā. Par nepilnga-
dīgajiem komandu dalībniekiem 

atbild komandas pārstāvis.
Sacensības ir individuālas, ta-

jās var piedalīties neierobežots 
interesentu skaits. Gaidām visu 
vecumu dalībniekus!

Iepriekšēja pieteikšanās līdz 
13. oktobrim pie sava pagasta 
sporta darba organizatora vai 

elektroniski, pieteikumu sūtot 
uz e-pastu gerda.sirma@jelgava-
snovads.lv. Pieteikumā jānorāda 
dalībnieka vārds, uzvārds, dzim-
šanas gads un pagasts, kuru tas 
pārstāv. Sīkāka informācija jnsc.
lv mājalapā vai zvanot 26516538 
(Gerda Sirmā).

Aicina uz sportiskām aktivitātēm Vilcē
Driving change for

better cities
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Jelgavas novada pašvaldības
Jelgavā 2022.gada 27.jūlijā (protokols Nr. 29, lēmums Nr. 6)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 26
“Par Jelgavas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai”

Izdoti saskaņā ar 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu  

likuma 6. panta sesto daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Jel-
gavas novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) piešķir līdzfinansēju-
mu dzīvojamās mājas (turpmāk – nekustamais īpašums) pieslēgšanai 
centralizētajai kanalizācijas sistēmai, kā arī līdzfinansējuma saņemša-
nas kārtību. 
2. Noteikumos lietotie termini:

2.1. iesniedzējs – dzīvojamās mājas īpašnieks, vai dzīvojamās mā-
jas dzīvokļu īpašnieku kopības pilnvarotais pārstāvis. Ja iesniegumu 
paraksta pilnvarotā persona, iesniegumam pievieno notariāli apstip-
rinātu pilnvaru vai citu dokumentu, kas apliecina tiesības pārstāvēt 
iesniedzēju;
2.2. pieslēgums – ārējo kanalizācijas tīklu un būvju kopums no paš-
valdības kapitālsabiedrības īpašumā esošās centralizētās kanalizāci-
jas sistēmas līdz pakalpojumu lietotāja īpašumā vai valdījumā esošai 
sistēmas daļai vai ēkas ārsienai, kas nodrošina lietotājam centralizētā 
kanalizācijas pakalpojuma saņemšanu;
2.3. tehniskā dokumentācija – dokumentu kopums, kas pamato un 
apliecina pieslēguma izbūvi, t.sk., tehniskie noteikumi, apliecinā-
juma karte, būvprojekts, inženiertopogrāfiskais uzmērījums, inže-
nierģeoloģiskā izpēte, vienkāršotā inženierpieslēguma shēma, inže-
niertīklu novietojuma plāns, tāme vai izpildmērījums, tā reģistrācija 
mērniecības centra datu bāzē;
2.4. nekustamais īpašums – pašvaldības teritorijā esoša dzīvojamā 
ēka vai daudzdzīvokļu ēka, jaunbūve, kurai ir spēkā esoša būvatļauja 
dzīvojamās ēkas būvniecībai.

3. Līdzfinansējums tiek piešķirts būvdarbu tehniskās dokumentācijas 
izstrādei, būvdarbu un izpildmērījuma izmaksu segšanai pieslēguma 
izveidei nekustamajā īpašumā. 

II. Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība un apmērs
4. Līdzfinansējumu atbilstoši kārtējā gada apstiprinātā budžeta finansē-
juma apmērā piešķir:

4.1. Ja pa ielu vai ceļu gar nekustamo īpašumu ir izbūvēts maģis-
trālais kanalizācijas vads vai tas atrodas tiešā tuvumā šim nekusta-
majam īpašumam, un tā izbūve ir tehniski, tiesiski un ekonomiski 
pamatota;
4.2. Ja pieslēguma izmaksas neietver ēkas iekšējās kanalizācijas iz-
būves izmaksas un lietus ūdens kanalizācijas novadīšanas izmaksas; 

5. Pašvaldības līdzfinansējums kanalizācijas pieslēguma izbūvei tiek 
piešķirts 50% no kopējām pieslēguma izmaksām, bet ne vairāk kā 
1500 EUR. 
6. Tehniskās dokumentācijas izstrādes un sertificēta mērnieka veikta 
izpildmērījuma izmaksas var tikt iekļautas kopējo izmaksu apjomā, ne-
pārsniedzot 5. punktā noteikto izmaksu slieksni. 
7. Līdzfinansējums tiek piešķirts 100% apmērā, ja iesniedzējs ir dekla-
rēts īpašumā, kuram plānots pieslēgums, un uz pieteikuma iesniegša-
nas brīdi atbilst kādai no pazīmēm:

7.1. iesniedzēja mājsaimniecībai ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecī-
bas statuss;
7.2. iesniedzējam ir piešķirts maznodrošinātas personas statuss.

8. Ja nekustamais īpašums pieder personai uz kopīpašuma tiesību pa-
mata, līdzfinansējuma apmēru aprēķina proporcionāli zemesgrāmatā 
nostiprināto īpašumā esošo domājamo daļu skaitam no pieslēguma 
kopējām izmaksām. 

III. Pieteikuma iesniegšanas un izskatīšanas kārtība
9. Pašvaldība, pēc ikgadējā budžeta apstiprināšanas izdevumā “Jelga-
vas novada ziņas” un pašvaldības mājas lapā www.jelgavasnovads.
lv publicē paziņojumu par apstiprināto kopsummu un uzaicinājumu 
pieteikumu iesniegšanai līdzfinansējuma piešķiršanai dzīvojamo māju 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai.
10. Noteikumu 5.punktā norādīto Pašvaldības līdzfinansējumu ir tiesīgs 
saņemt iesniedzējs, kurš ir pabeidzis pieslēguma izbūvi un kuram:

10.1. izbūvētā pieslēguma izpildmērījums ir ievietots topogrāfiskās 
informācijas datubāzē;
10.2. ir noslēgts līgums ar SIA “Jelgavas novada KU” par centralizētās 
kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu.

11. Lai pieteiktos Noteikumu 5.punktā norādītā Pašvaldības līdzfinansē-
juma saņemšanai, iesniedzējs pēc pieslēguma izbūves iesniedz pašval-
dībā iesniegumu (Pielikums Nr.1), pievienojot:

11.1. pieslēguma būvdarbu vai būvmateriālu un izpildmērījuma iz-
maksu veikšanu apliecinošus dokumentus,
11.2. ja izbūvējot pieslēgumu, ir skarts trešo personu īpašums un/
vai inženierkomunikācijas - dokumentu, kas apliecina pieslēguma 
būvdarbus un to nodošanu ekspluatācijā (Būvvaldes atzīme Aplie-
cinājuma kartes II daļā par būvdarbu pabeigšanu vai pakalpojuma 
sniedzēja atzīme uz inženiertīkla pievada novietojuma plāna).

12. Lai pieteiktos Noteikumu 7.punktā norādītā pašvaldības līdzfinan-
sējuma saņemšanai, iesniedzējs iesniedz pašvaldībā iesniegumu (Pie-
likums Nr.2).
13. Pēc Komisijas lēmuma pieņemšanas par noteikumu 7. punktā norā-
dītā pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu, visus ar pieslēguma izvei-
di saistītos darbus organizē pašvaldība.
14. Iesniegumu un tam pievienojamos dokumentus iesniedzējs ie-
sniedz personīgi Jelgavas novada pašvaldībā klientu apkalpošanas cen-
tros, vai sūtot pa pastu Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, vai nosūtot ar 
drošu elektronisko parakstu uz e-pastu: dome@jelgavasnovads.lv.
15. Komisija 30 darba dienu laikā izskata pieteikumus to iesniegšanas 
secībā. Par iesniegšanas brīdi uzskatāma pieteikuma reģistrācija pašval-
dībā. 
16. Iesniegtie pieteikumi, kuriem kārtējā gadā nav apstiprināts līdzfi-
nansējums sakarā ar finanšu līdzekļu trūkumu, tiek pārcelti uz nākamo 
gadu rindas kārtībā.

IV. Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība 
17. Lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu pieņem ar Jelgavas no-
vada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu apstiprināta pastāvīga pie-
teikumu izvērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija) vismaz 3 cilvēku 
sastāvā.
18. Komisijai ir tiesības nepieciešamības gadījumā pieprasīt iesniedzē-
jam papildus informāciju vai precizēt iesniegtos dokumentus.
19. Izvērtējot noteikumu 10.punktā norādītos būvdarbu un tā izpildmē-
rījuma izmaksu apliecinošus dokumentus, Komisija ņem vērā konkrētā 
pieslēguma būvniecībai nepieciešamos būvdarbus un inženiertīklu uz-
mērīšanas darbus, kā arī aktuālās tirgus cenas.
20. Ja iesniegtie dokumenti vai nekustamais īpašums, par kuru pie-
prasīts pašvaldības līdzfinansējums pieslēguma izbūvei, neatbilst 
šajos noteikumos noteiktajām prasībām vai iesniedzējs Komisijas 
noteiktajos termiņos nenovērš trūkumus iesniegumā un tam pie-
vienotajos dokumentos, Komisija pieņem lēmumu par atteikumu 
piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu, par to rakstveidā paziņojot ie-
sniedzējam.
21. Ja iesniegtie dokumenti un nekustamais īpašums, par kuru pie-
prasīts pašvaldības līdzfinansējums pieslēguma izbūvei, atbilst sais-
tošajos noteikumos noteiktajām prasībām, Komisija pieņem lēmumu 
par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu un rakstveidā paziņo ie-
sniedzējam.
22. Ja pieprasītais kopējais pašvaldības līdzfinansējuma apmērs pār-
sniedz attiecīgajā kalendārajā gadā pašvaldības budžetā paredzētos 
līdzekļus, prioritāri tiek vērtēts pieteikums, kurš iesniegts agrāk.
V. Komisijas lēmumu apstrīdēšanas, pārsūdzēšanas un atcelšanas 
kārtība
23. Komisijas pieņemto lēmumu Administratīvā procesa likumā noteik-
tā kārtībā var apstrīdēt Administratīvo aktu strīdu komisijā.
24. Administratīvo aktu strīdu komisijas lēmums ir pārsūdzams Admi-
nistratīvajā rajona tiesā.

VI. Pārejas noteikumi
25. Līdz 2023. gada 1. jūnijam uz Pašvaldības līdzfinansējumu pie-
slēgumam kanalizācijas tīkliem ir tiesīgi pretendēt Ozolnieku ciema 
iedzīvotāji, nodrošinot pieslēgšanos Kohēzijas fonda līdzfinansētā 
projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Ozolnieku novada 
Ozolnieku ciemā” ietvaros izbūvētajiem kanalizācijas tīkliem.
26. Pēc 25.punktā noteiktā termiņa uz Pašvaldības piešķirto līdzfinansēju-
mu kanalizācijas pieslēguma ierīkošanai var pieteikties pārējie Jelgavas no-
vada iedzīvotāji, ja pieslēgums izbūvēts ne agrāk kā 2020.gada 1.oktobrī.

VII. Noslēguma jautājumi

27. Ar šo Noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Ozolnieku 
novada pašvaldības 2020.gada 24.septembra saistošie noteikumi 
Nr.20/2020 "Par Ozolnieku novada pašvaldības līdzfinansējumu dzīvo-
jamo māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai" (lēmums 
Nr.18, protokols Nr.17).
28. Noteikumus publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un Jel-
gavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv. 

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Madars Lasmanis

Saistošo noteikumu Nr. 26 pielikumi atrodami Jelgavas novada pašval-
dības mājaslapā, sadāļa “Saistošie noteikumi”.

 
Paskaidrojuma raksts

par Jelgavas novada domes 2022. gada 27.jūlija saistošajiem 
noteikumiem Nr.26 „Par Jelgavas novada pašvaldības  

līdzfinansējumu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai  
kanalizācijas sistēmai”

1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
17.punkts nosaka, ka 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada 
dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos 
noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus..
Likuma “Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 1.punkts, 43.panta 
trešā daļa nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām 
ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus un dome var pie-
ņemt saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 
funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.
Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma  6. panta sestā daļa pilnvaro 
domi izdot saistošos noteikumus par līdzfinansējumu nekustamā īpa-
šuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, nosakot līdzfi-
nansējuma apmēru un tā saņemšanas kārtību.
Pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums sekmēs dzīvojamo māju pie-
slēgšanos centralizētajai kanalizācijas sistēmai, attīstot pakalpojumu 
sniegšanā efektīvas, ekonomiskas un drošas tehnoloģijas, nodrošinot 
vides aizsardzību, samazinot vides piesārņojuma risku, veicinot dabas 
resursu ilgtspējīgu izmantošanu, kā arī palīdzēs sasniegt Eiropas Savie-
nības fonda līdzfinansētā ūdenssaimniecības projektā noteiktos galve-
nos iznākuma rādītājus.

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts
Saistošie noteikumi nosaka Jelgavas novada pašvaldības līdzfinansēju-
ma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus dzīvojamās mājas pieslēg-
šanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai pašvaldības administratīvajā 
teritorijā. 

3.Informācija par plānoto saistošo noteikumu ietekmi uz pašvaldības 
budžetu
Līdzfinansējums tiks piešķirts atbilstoši pašvaldības kārtējā gada budže-
tā paredzēto līdzekļu apjomam

4. Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldī-
bas teritorijā
Neietekmē.

5.Informācija par administratīvajām procedūrām
Pieteikuma izvērtēšanas komisijas lēmumi par līdzfinansējuma piešķir-
šanu vai atteikumi piešķirt līdzfinansējumu var tikt apstrīdēti Adminis-
tratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā pašvaldības Administratīvo 
aktu strīdu komisijā. 

6. Informācija par sabiedrisko apspriešanu, saskaņošanu un konsultā-
cijām ar privātpersonām
Saistošo noteikumu projekts 2021.gada novembrī ievietots Jelgavas 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv sadaļā Sais-
tošo noteikumu projekti.

Domes priekšsēdētājs M.Lasmanis

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka 2022. gada oktobrī elektronis-
kajā izsolē ar augšupejošu soli tiek atsavināti Jelgavas novada paš-
valdībai piederoši nekustamie īpašumi. 
1. “Akas”, Valgundes pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr. 
54860100401, kas sastāv no zemes vienības 0,24 ha platībā ar kadas-
tra apzīmējumu 54860100401; izsoles sākumcena – 2900 EUR, izsoles 
solis – 100 EUR.
2. “Dzelzceļa ēka 1A”-4, Glūdas pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr. 545290004534, kas sastāv no dzīvokļa 41,6 m2 platībā un kopīpa-
šuma 416/3588 domājamām daļām no dzīvojamās mājas ar kadas-
tra apzīmējumu 54520050001002 un šķūņa ar kadastra apzīmējumu 
5452005001003; atkārtotas izsoles sākumcena – 1000 EUR, izsoles 
solis – 100 EUR. 
3. “Beltes dīķi”, Kalnciema pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr. 
54310030227, kas sastāv no zemes vienības 8,93 ha platībā  tai skaitā 
1,18 ha mežs) ar kadastra apzīmējumu 54310030227; izsoles sākum-
cena – 8160 EUR, izsoles solis – 300 EUR. 
4. ”Zvaigznītes”, Vilces pagasts Jelgavas novads, kadastra Nr. 
54900020030, kas sastāv no zemes vienības 0,4289 ha platībā ar ka-
dastra apzīmējumu 54900020030; izsoles sākumcena – 2800 EUR, iz-
soles solis – 100 EUR. 
5. “Klīves”, Sesavas pag., Jelgavas novads, kadastra Nr. 54740100046, 
kas sastāv no zemes vienības 3,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54740100627; izsoles sākumcena – 36 900 EUR, izsoles solis – 1000 
EUR; 
6. “Lielsesaviņa”, Sesavas pag., Jelgavas novads, kadastra Nr. 
54740120104, kas sastāv no zemes vienības 6,96 ha platībā (tai 
skaitā 1,46 ha mežs)  ar kadastra apzīmējumu 54740120590; izsoles 

sākumcena – 32 546 EUR, izsoles solis – 1000 EUR. 
7. “Sūnāji”, Sesavas pag., Jelgavas novads, kadastra Nr. 54740070362, 
kas sastāv no zemes vienības 0,64 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54740070276; izsoles sākumcena – 2100 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
8. “Plūmītes”, Sesavas pag., Jelgavas novads, kadastra Nr. 
54740090104, kas sastāv no zemes vienības 2,11 ha platībā ar kadas-
tra apzīmējumu 54740090650; izsoles sākumcena – 20 500 EUR, izso-
les solis – 800 EUR. 
9. “Saliņas”, Vircavas pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr.54920050257, kas sastāv no zemes vienības 5,49 ha platībā ar ka-
dastra apzīmējumu 54920050133; izsoles sākumcena – 41 300 EUR, 
izsoles solis – 1000 EUR.
10. “Mežrozes”, Vircavas pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr. 
54920010545, kas sastāv no zemes vienības 4,0 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 54920050290; izsoles sākumcena – 30 100 EUR, izsoles 
solis – 1000 EUR.
11. “Gustu lauks”, Vircavas pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr. 
54920050244, kas sastāv no zemes vienības 7,69 ha platībā ar kadas-
tra apzīmējumu 54920050095; izsoles sākumcena – 75 900 EUR, izso-
les solis – 2000 EUR.
12. “Palmu lauks”, Zaļenieku pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr. 
54960020172, kas sastāv no zemes vienības 6,38 ha platībā ar kadas-
tra apzīmējumu 54960020109; izsoles sākumcena – 51 500 EUR, izso-
les solis – 2000 EUR.
13. “Kristālu lauks”, Zaļenieku pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr. 
54960020107, kas sastāv no zemes vienības 0,9 ha platībā ar kadas-
tra apzīmējumu 54960020107; izsoles sākumcena – 7000 EUR, izsoles 
solis – 300 EUR.

14. “Rožlapas”, Zaļenieku pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr. 
54960070125, kas sastāv no zemes vienības 0,9022 ha platībā ar ka-
dastra apzīmējumu 54960070125; izsoles sākumcena – 7000 EUR, iz-
soles solis – 300 EUR.
15. “Rasas”, Lielplatones pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr.54600020210, kas sastāv no zemes vienības 0,628 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 54600020102; izsoles sākumcena – 5400 EUR, 
izsoles solis – 300 EUR.
16. “Krastenieki”, Lielplatones pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr. 
54600020209, kas sastāv no zemes vienības 1,25 ha platībā ar kadas-
tra apzīmējumu 54600020124; izsoles sākumcena – 10 800 EUR, izso-
les solis – 500 EUR.
17. “Magones”, Lielplatones pagasts, Jelgavas novads, kadastra Nr. 
54600020197, kas sastāv no zemes vienības 3,97 ha platībā ar kadas-
tra apzīmējumu 54600020068; izsoles sākumcena – 33 400 EUR, izso-
les solis – 1000 EUR.
18. Brūklenāju iela 23, Atpūta, Svētes pagasts, Jelgavas novads, kadas-
tra Nr. 54820010130, kas sastāv no zemes vienības 0,075 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 54820010323; izsoles sākumcena – 9600 EUR, 
izsoles solis – 300 EUR.
19. Dzeņu iela 28, Atpūta, Svētes pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr. 54820010443, kas sastāv no zemes vienības 0,0667 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 54820010443; izsoles sākumcena – 9000 EUR, 
izsoles solis – 300 EUR.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Infor-
mācija par izsolāmajiem objektiem pieejama Jelgavas novada pašval-
dības tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv un elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 
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Jelgavas novada dome 2022. gada 28. septembrī pieņēma lēmumu 
Nr. 9 (protokols Nr. 35/2022) atļaut uzsākt detālplānojuma izstrādi 
zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 54860130338 (Rožma-
las, Vītoliņi, Valgundes pag.), 54860130151 (Sīpoli, Vītoliņi, Valgun-
des pag.), 54860130339 (Medņi, Vītoliņi, Valgundes pag.).

Detālplānojuma izstrādes mērķis – zemes vienību ar kadastra ap-
zīmējumiem 54860130338, 54860130151, 54860130339 (detāl-
plānojuma teritorija) sadale savrupmāju būvniecības attīstībai, kā 
arī vienota ceļu un inženiertīklu kopuma, sarkano līniju koridora 
izveide detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajām teritorijām.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātāji ir privātpersonas.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Jelgavas novada pašvaldības 
Centrālās administrācijas Plānošanas nodaļas vadītājas vietniece 
attīstības jautājumos Krista Tumova (tālr. 22334212).
Papildu informācija pieejama Jelgavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.jelgavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla https://geolatvija.lv/ sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”.

Detālplānojuma teritorijas shematisks attēlojums (www.kadastrs.
lv) un izkopējums no Jelgavas novada teritorijas plānojuma 2011.–
2023. gadam grafiskās daļas

Jelgavas novada pašvaldības
Jelgavā 2022.gada 30.jūnijā (protokols Nr.27, lēmums Nr. 27)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 24
“Par Jelgavas novada pašvaldībai piederošo vai tās nomāto 

dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas kārtību”

Izdoti saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma 31.panta pirmo daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk - Noteikumi) nosaka Jelgavas novada 
pašvaldībai (turpmāk - Pašvaldība) piederošo vai tās nomāto dzīvoja-
mo telpu, tajā skaitā ar dzīvojamo telpu funkcionāli saistītu palīgtelpu 
(turpmāk - Dzīvojamās telpas) īres maksas aprēķināšanas metodiku, 
apmēru un noteikšanas kārtību.

II. Īres maksas aprēķināšanas metodika un apmērs
2. Dzīvojamo telpu īres maksa tiek noteikta aprēķina rezultātā, kuru 
veic Pašvaldības dzīvojamā fonda apsaimniekotājs (turpmāk - Apsaim-
niekotājs), izmantojot šādu īres maksas aprēķināšanas formulu:

ĪM=(Liet+Aps) *Pl, kur
ĪM – īres maksas apmērs (euro mēnesī par dzīvojamās telpas kopējo 
platību);
Liet – īres maksas vērtība, ko īrnieks maksā izīrētājam par dzīvojamās 
telpas lietošanu (euro mēnesī par dzīvojamās telpas kopējās platības 
vienu kvadrātmetru);
Aps – dzīvojamās ēkas apsaimniekošanas un pārvaldīšanas izdevumi un 
maksājums dzīvojamās mājas uzkrājumu fondā, kas noteikti atbilstoši 
normatīvajos aktos noteiktajām prasībām (euro mēnesī par dzīvojamās 
telpas kopējās platības vienu kvadrātmetru). Dzīvojamās ēkas apsaim-
niekošanas un pārvaldīšanas izdevumi ir daudzdzīvokļu mājas dzīvokļu 
īpašnieku kopības noteiktā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas apsaim-
niekošanas maksa, bet mājās, kuru dzīvokļu īpašnieku sabiedrība vai ar 
dzīvokļu īpašnieku savstarpēju līgumu pilnvarota persona ar nodošanas 
un pieņemšanas aktu nav pārņēmusi pārvaldīšanā un apsaimniekošanā 
un kuras dzīvokļu īpašnieki normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kartībā 
nav lēmuši par pārvaldīšanas un apsaimniekošanas kartību un noteikusi 
maksu par to, pārvaldīšanas izdevumi tiek noteikti atbilstoši Ministru 
kabineta 2017. gada 11. jūlija noteikumiem Nr. 408 "Dzīvojamas mājas 
pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksas aprēķināšanas noteikumi";
Pl – dzīvojamās telpas kopējā platība (noteikta kvadrātmetros), kas 
precizēta, ņemot vērā lodžiju platībai piemērojamo koeficientu 0,5 
un balkonu un segto terašu platībai – koeficientu 0,3.

3. Noteikt, ka īres maksas vērtība Liet, ko īrnieks maksā izīrētājam par 
dzīvojamās telpas lietošanu, Jelgavas novada administratīvajā teritorijā 
sastāda - 1,125 euro/m2.
4. Noteikumos noteiktā īres maksas vērtība Liet tiek samazināta:

4.1. 100% apmērā dzīvojamai telpai, kas piešķirta kā sociālais dzīvoklis;
4.2. 50% apmērā dzīvojamai telpai, kas piešķirta kā palīdzība dzīvok-
ļu jautājumu risināšanā.

5. Papildus īres maksai proporcionāli izīrētās Dzīvojamās telpas platībai, 
normatīvajos aktos vai pakalpojuma sniedzēja noteiktajos termiņos, 
maksājami šādi obligātie maksājumi:

5.1. normatīvajos aktos noteiktais nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājums un citi normatīvajos aktos noteiktie nodokļu maksājumi;
5.2. dzīvokļa vai dzīvojamās mājas īpašnieka un zemes īpašnieka no-
slēgtajā zemes nomas līgumā noteiktā zemes nomas maksa, ja Dzī-
vojamā telpa atrodas uz citam īpašniekam piederošas zemes;
5.3. ar Dzīvojamās telpas lietošanu saistīto pakalpojumu maksa sa-
skaņā ar pakalpojuma sniedzēja noteiktajiem tarifiem;
5.4. ja tiek pieņemts lēmums dzīvojamā ēkā veikt energoefektivitā-
tes paaugstināšanas pasākumus, tad noteiktajā īres maksā papildus 
tiek iekļauta maksa par energoefektivitātes paaugstināšanas pasā-
kumu veikšanu.

6. Dzīvojamās telpas īres līgumiem, kuri noslēgti līdz noteikumu spēkā 
stāšanās brīdim, noteikumos noteiktā īres maksa pilnā apmērā tiek pie-
mērota ar 2022.gada 1.oktobri.
7. No jauna noslēdzamiem Dzīvojamās telpas īres līgumiem noteiku-
mos noteiktā īres maksa pilnā apmērā tiek piemērota ar šo noteikumu 
spēkā stāšanās brīdi.
8. Apsaimniekotājam vienu mēnesi pirms saistošie noteikumi stājušies 
spēkā ir rakstveidā jāpaziņo īrniekam par dzīvojamo telpu īres maksas 
noteikšanu.
9. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022.gada 1.oktobrī.

Domes priekšsēdētājs M. Lasmanis

 
Saistošo noteikumu Nr. 24 „ Par Jelgavas novada pašvaldībai 

piederošo vai tās nomāto dzīvojamo telpu īres maksas 
noteikšanas kārtību”

paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma  31.panta pirmo daļu, pašvaldī-
bai piederošas vai tās nomātas dzīvojamās telpas īres maksas apmēru 
nosaka pašvaldība, ņemot vērā tās saistošos noteikumus par īres mak-
sas noteikšanu.

2. Īss projekta satura izklāsts
Noteikumi nosaka Jelgavas novada pašvaldībai piederošo vai tās nomā-
to dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas kārtību.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Noteikumu izpildi nodrošinās pašvaldības pilnvarotā persona, kas veic 
pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma pārvaldīšanu un apsaimnie-
košanu. Precīzu saistošo noteikumu īstenošanas finansiālās ietekmes 
prognozi uz pašvaldības budžetu noteikt nav iespējams.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā
Noteikumi neatstās tiešu ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Noteikumu izpildi nodrošinās Pašvaldības pilnvarotā kapitālsabiedrība.
Jelgavas novada domes priekšsēdētājs M. Lasmanis

Jelgavas novada pašvaldības
Jelgavā 2022.gada 27.jūlijā (protokols Nr.29, lēmums Nr. 40)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 27
“Par izglītojamo ēdināšanas maksas atvieglojumiem 

Jelgavas novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs”

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta trešo daļu,
Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 11. punktu

Grozījumi: Jelgavas novada domes 2022.gada 31.augusta lēmums 
Nr.50 (protokols Nr.33)

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka Jelgavas novada 
pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) izglītojamo loku, kuriem ir tiesības 
saņemt ēdināšanas maksas atvieglojumus (turpmāk – Atvieglojums), 
Atvieglojumu apmērus, to piešķiršanas kārtību.
2. Atvieglojumu piešķir, ja izglītojamā un vismaz viena no viņa likumiska-
jiem pārstāvjiem deklarētā dzīvesvieta ir Pašvaldības administratīvajā te-
ritorijā, izņemot 4.1.1, 4.2. un 4.3.3. apakšpunktā minētajos gadījumos.
(Grozījumi: Jelgavas novada domes 2022.gada 31.augusta lēmums 
Nr.50 (protokols Nr.33))
3. Atvieglojumus ir tiesības saņemt izglītojamajiem, kuri klātienē apgūst 
pirmsskolas izglītības, pamatizglītības vai vispārējās vidējās izglītības 
programmu Pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs (turpmāk – Izglītī-
bas iestāde), no kārtējā gada 1. septembra līdz nākošā gada 31. maijam.
(Grozījumi: Jelgavas novada domes 2022.gada 31.augusta lēmums 
Nr.50 (protokols Nr.33))

II. Atvieglojumu apmērs un norēķinu kārtība
4. Izglītības iestādē ēdināšanas maksas atvieglojumi 100 % apmērā pus-
dienām tiek nodrošināti:

4.1. izglītojamajiem, kuri apgūst pirmsskolas izglītības programmu;
(Grozījumi: Jelgavas novada domes 2022.gada 31.augusta lēmums 
Nr.50 (protokols Nr.33))

4.1.1 izglītojamajiem, kuri apgūst pirmsskolas izglītības program-
mu un kuri ir ievietoti audžuģimenē vai nodoti aizbildnībā;
(Grozījumi: Jelgavas novada domes 2022.gada 31.augusta lē-
mums Nr.50 (protokols Nr.33))

4.2. 1.–4. klašu izglītojamajiem, sedzot starpību starp ēdināšanas pakal-
pojuma maksu un valsts piešķirtajiem līdzekļiem izglītojamo ēdināšanai;
4.3. 5.-9. klašu izglītojamajiem: 

4.3.1. no daudzbērnu ģimenēm, kas atbilst šādiem kritērijiem:
4.3.1.1. aprūpē ir vismaz trīs bērni, to skaitā audžuģimenē ie-
vietoti un aizbildnībā esoši bērni. Par daudzbērnu ģimenes 
bērnu uzskatāma arī pilngadīga persona, kas nav sasniegusi 24 
gadu vecumu, ja tā iegūst vispārējo, profesionālo vai augstāko 
izglītību vai daudzbērnu ģimenes statusu apliecina ar Latvijas 
Goda ģimenes apliecību "Goda Ģimene";
4.3.1.2. viena likumiskā pārstāvja un vismaz trīs ģimenes apgā-
dībā esošo bērnu deklarētā dzīvesvieta ir Pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā;

4.3.2. ar invaliditāti; 
4.3.3. kuri ievietoti audžuģimenē vai nodoti aizbildnībā.

5. 4.3.1. un 4.3.2. apakšpunktā minēto atvieglojumu piešķir uz bērna 
likumiskā pārstāvja iesnieguma pamata Izglītības iestādei.
6. 5.-9. klašu izglītojamajiem, kas nav minēti 4. punktā, tiek nodrošināts 
līdzfinansējums pusdienu apmaksai izglītības iestādē - viens euro dienā.
6.1 10.-12.klašu izglītojamajiem tiek nodrošināts līdzfinansējums pus-
dienu apmaksai izglītības iestādē – viens euro dienā.
(Grozījumi: Jelgavas novada domes 2022.gada 31.augusta lēmums 
Nr.50 (protokols Nr.33))
7. Izglītojamie, kas nav minēti 4. punktā un ir no trūcīgas vai mazno-
drošinātas mājsaimniecības, brīvpusdienu pabalstu saņem Jelgavas no-
vada pašvaldības 2021. gada 10. decembra saistošo noteikumu Nr. 18 
“Par sociālo palīdzību zemu ienākumu mājsaimniecībām” 10. punktā 
noteiktajā kārtībā.
8. Noteikumi neattiecas uz izglītojamajiem, kuru ēdināšanas izmaksas 
tiek segtas no valsts budžeta līdzekļiem vai citu pašvaldību budžeta lī-
dzekļiem.
9. Atvieglojumu par faktiski saņemto ēdināšanas pakalpojumu Pašval-
dība pārskaita ēdināšanas pakalpojuma sniedzēja kredītiestādes mak-
sājumu kontā.

III. Atvieglojumu piešķiršanas un lēmumu apstrīdēšanas kārtība
10. Atvieglojumus piešķir ar attiecīgās Izglītības iestādes vadītāja lēmu-
mu. Izglītības iestādē ir noteikta kārtība, kā tiek organizēta ēdināšana, 
un ir nozīmēts atbildīgais par ēdināšanas uzskaiti.
11. Pieņemtos lēmumus var apstrīdēt Jelgavas novada pašvaldības Ad-
ministratīvo aktu strīdu komisijā Administratīvā procesa likumā noteik-
tajā kārtībā.

IV. Noslēguma jautājumi
12. Šie saistošie noteikumi piemērojami ar 2022. gada 1. septembri.
13. Ar šo Noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē 2022. gada 8. feb-
ruāra Jelgavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 7 “Par izglīto-
jamo ēdināšanas maksas atvieglojumiem Jelgavas novada pašvaldībā”.

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs
   (priekšsēdētājs) M. Lasmanis

SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr. 27
“Par izglītojamo ēdināšanas maksas atvieglojumiem Jelgavas novada 

pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs”
Paskaidrojuma raksts 

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 11. apakšpunkts noteic, ka paš-
valdība nosaka tos izglītojamos, kuru ēdināšanas izmaksas sedz paš-
valdība. Ņemot vērā, ka administratīvi teritoriālās reformas ietvaros 
apvienotajās Jelgavas novada un Ozolnieku novada pašvaldībās bija 
noteikts atšķirīgs izglītojamo ēdināšanas maksas atvieglojumu regulē-
jums, Jelgavas novada pašvaldība (turpmāk -Pašvaldība) 2022. gada 8. 
februārī apstiprināja saistošos noteikumus Nr.7 “Par izglītojamo ēdinā-
šanas maksas atvieglojumiem Jelgavas novada pašvaldībā”, tādējādi, 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Jelgavas novada ziņas” septem-
bra numurā kļūdas dēļ publicēti saistošie noteikumi Nr. 25 “Par 
Jelgavas novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanas 
kārtību”. Šie saistošie noteikumi vēl nav stājušies spēkā. 
 Atvainojamies par sagādātajām neērtībām.

nodrošinot vienotu izglītojamo ēdināšanas maksas atvieglojumu pie-
šķiršanas kārtību. 
Ņemot vērā ēdināšanas izmaksu palielinājumu no 2022. gada 1.septem-
bra, kā arī Krievijas agresijas Ukrainā rezultātā notiekošās karadarbības 
ietekmi uz pasaules un Latvijas ekonomiku - straujo energoresursu, pa-
kalpojumu un preču cenu pieaugumu, ēdināšanas izdevumus izglītoja-
miem iepriekšējā apmērā nodrošināt nav iespējams, jo pašvaldībai nā-
kas segt ne tikai ēdināšanas cenu pieaugumu, bet arī pārējo iestāžu uz-
turēšanas izdevumu palielinājumu, kas dotajā brīdī nav prognozējams. 

2. Īss projekta satura izklāsts
Noteikumos Jelgavas novada pašvaldība ir noteikusi izglītojamo loku, 
kuriem ir tiesības saņemt ēdināšanas maksas atvieglojumus Jelgavas 
novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs, atvieglojumu apmē-
rus, to piešķiršanas kārtību. 

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Papildu finansējums nav nepieciešams, izglītojamo ēdināšana tiks nodroši-
nāta 2022. gada budžetā paredzētā finansējuma ietvaros. Kopējais pašval-
dības finansējums, kas nepieciešams ēdināšanas maksas atvieglojumiem 
periodā no 2022. gada 1. septembra līdz 31. decembrim, ir EUR 340 152. 

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā
Nav ietekmes

5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Nav ietekmes

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas.

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs M.Lasmanis

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI (ROŽMALAS, 
SĪPOLI, MEDŅI VĪTOLIŅOS, VALGUNDES PAGASTĀ)
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Biedrība “Daudzbērnu 
Ozoli” (agrāk – Ozolnieku 
Daudzbērnu ģimeņu bied-
rība) darbojas jau kopš 
2013. gada, apvienojot 
daudzbērnu ģimenes un 
aktīvi iestājoties par to 
interesēm.

Tās mērķi ir apvienot novada 
daudzbērnu ģimenes; pārstāvēt 
to intereses pašvaldībā, rosinot 
diskusijas un iesniedzot ieteiku-
mus novada saistošajiem notei-
kumiem. Tāpat biedrība veicina 
daudzbērnu ģimeņu prestižu un 
pozitīvu attieksmi sabiedrībā, po-
pularizē veselīgu un aktīvu dzī-
vesveidu, veido sadraudzību un 
pieredzes apmaiņu starp nova-
da daudzbērnu ģimenēm. 2015. 
gadā biedrība ieguva sabiedriskā 
labuma organizācijas statusu.

Šogad biedrības valde aktīvi 
iesaistījās daudzbērnu ģimeņu 
interešu aizstāvībā apvienotajā 
Jelgavas novadā. Biedrība šajā 
gadā kļuva arī par biedru lauku 
partnerībā “Lielupe” un iekļā-
vās Latvijas Daudzbērnu ģimeņu 
apvienībā, kas sniedz plašākas 
iespējas iesaistīties ģimeņu poli-
tikas veidošanā valstiskā līmenī.

Savā pastāvēšanas laikā, pie-

saistot projektu, ziedotāju un 
biedru finansējumu, biedrība ir 
organizējusi dažādus izglītojošus 
un sadraudzības pasākumus un 
aktivitātes novada daudzbērnu 
ģimenēm, piemēram, vasaras no-
metni, ģimeņu sporta dienu, te-
matisko svētku kopīgu svinēšanu, 
pārgājienus, izglītojušas lekcijas, 
diskusijas par pašvaldību. Par 
tradīciju ir kļuvusi daudzbērnu 
ģimeņu nometne un tTēvu die-
nas pārgājiens. Arī šogad Garo-
zas pamatskolā Jelgavas novada 
daudzbērnu ģimeņu saietā, kurš 
tika organizēts ar pašvaldības 
līdzfinansējumu, tikās 15 ģime-
nes. Savukārt septembrī Ķemeru 
Nacionālā parka teritorijā no-
vada kuplās ģimenes piedalījās 
Tēvu dienas pasākumā, kurš tika 
organizēts Sabiedrības integrā-
cijas fonda programmā “Ģimenei 
draudzīga pašvaldība”.

Liels ieguldījums biedrības 
darbībā ir biedrības valdes un 
tās biedru – ģimeņu – brīvprātī-
gais darbs. Biedrība aicina pie-
vienoties jaunizveidotā novada 
daudzbērnu ģimenes un aktīvā-
kos iesaistīties arī valdes darbā. 
Sazināties ar biedrību var, rakstot 
uz e-pastu: DaudzbernuOzoli@
gmail.com.

“Daudzbērnu Ozoli” apvieno 
novada kuplās ģimenes

23. septembrī svinīgi at-
klātas Valgundes pagasta 
informācijas, kultūras un 
sporta centra “Avoti” at-
jaunotās telpas.

Rekonstrukcijas laikā veikti 
jumta, ārsienu konstrukciju un 
cokola daļas siltināšanas darbi, 
kā arī apkures sistēmas renovāci-
ja, paredzot sistēmas balansēša-
nas un regulēšanas iespējas. Pār-
būvēti ēkas ieejas mezgli un foajē, 
nomainīta elektroapgādes un ap-
gaismojuma sistēma un uzlabota 
tās darbība, veikta mehāniskās 
ventilācijas sistēmas modernizā-
cija un kanalizācijas sistēmas re-
konstrukcija, ēkas pirmajā stāvā 
atjaunota un siltināta grīda.

Plānojot ēkas rekonstrukciju 
un pārdomājot tās vizuālo kon-
ceptu, “Avotos” tika izprojektēta 
piebūve, kurā tagad izvietota no-
liktava un telpas doktorātam.

Rekonstrukcijas un būvniecī-
bas darbu kopējās izmaksas ir 
1 690 344 eiro. Daļa summas, 
proti, 621 992 eiro, ņemta kā 
aizņēmums Valsts kasē. Šāda ie-
spēja nodrošināta, jo pašvaldība 
piedalījās Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas 
investīciju projektu programmā.

Būvprojekta izstrādi un auto-
ruzraudzību veica SIA “Livland 
Group”, būvdarbus īstenoja SIA 
“Bildberg”, bet būvuzraudzību – 
SIA “Ogley”.

Informācijas, kultūras un spor-
ta centrā “Avoti” radošo sezonu 
uzsāks deviņi amatiermākslas 
kolektīvi: senioru deju kolektīvs 
“Valgundes saulgrieži”, vidējās 

Pēc vērienīgas rekonstrukcijas durvis vēris informācijas, 
kultūras un sporta centrs “Avoti”

paaudzes deju kolektīvs “Valgun-
dietis”, jauniešu deju kolektīvs 
“Trādirīdis”, bērnu mūsdienu 
deju kolektīvs “Avotiņi”, amatier-
teātris “Atspulgs”, sieviešu vokā-

lais ansamblis “Krastu balsis”, fol-
kloras kopa “Nāburdzīte”, tautas 
lietišķās mākslas studija “Valgun-
de”, līnijdeju grupa “Relaxdance”.

www.kustiba3plus.lv  www.godagimene.lv
www.vietagimenei.lv

Atbalsts daudzbērnu ģimenēm
BĒRNA 
PIEDZIMŠANAS 
PABALSTS

MĀCĪBU 
PIEDERUMU 
IEGĀDEI

IZGLĪTĪBAI

ATVIEGLOJUMI

Par trešo bērnu 

290 eiro

+ +
Par ceturto bērnu 

430 eiro

Pabalsts 50 eiro gadā katram 
bērnam mācību gada uzsākšanai 
izglītības iestādē.

Pabalsts līdz 80 eiro gadā katram bērnam medicīnisko pakalpojumu –  
ārstēšanās izdevumu, medicīnisko ierīču, zobārstniecības, briļļu un 
vakcinācijas – izmaksu segšanai.

Pabalsts līdz 15 eiro mēnesī katram bērnam licencētas profesionālās 
ievirzes vai interešu izglītības programmu dalības maksas segšanai.
100% apmērā līdzfinansējums izglītojamiem, kas mācās Jelgavas novada 
pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs.

Personai, kuras apgādībā ir trīs vai vairāk nepilngadīgi bērni vai bērni 
līdz 24 gadu vecumam, kuri iegūst vispārējo, profesionālo vai augstāko 
izglītību, un personai vai tās laulātajam ar vismaz trijiem no šiem bērniem 
ir kopīga deklarētā dzīvesvieta Jelgavas novadā, par zemi līdz diviem 
hektāriem, kuru šīs personas nomā no pašvaldības, – nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojums 50%.

Informācija par noteikto atbalstu 
daudzbērnu ģimenēm:

VESELĪBAI

+
par katru nākamo bērnu 

pabalsta apmērs tiek 
palielināts par 

150 eiro
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Virves vilkšanas klubs 
“Ozoli” godam pārstāvējis 
ne vien novadu, bet arī 
Latviju pasaules čempio-
nātā Holtenas pilsētā Nī-
derlandē. 

Kā ziņo kluba vadītājs Edgars 
Ludzītis, klubu sacensībās “Ozo-
li” startējuši MIX klasē jeb jauk-
to komandu sacensībās līdz 580 
kilogramu svara kategorijā. “MIX 
klase, kur komandā virvi velk 
četri vīrieši un četras sievietes, 
pēdējos gados ir kļuvusi īpaši po-
pulāra,” bilst E.Ludzītis un atklāj, 
ka sportisti šīm sacensībām ga-
tavojušies, ne vien intensīvi tre-
nējoties, bet arī samazinot svaru, 
lai nepārsniegtu klases noteikto 
maksimālo pieļaujamo komandas 
masu – 580 kilogramus. “Tas arī 
veiksmīgi izdevās, sagatavošanās 
posmā astoņu cilvēku komanda 
kopīgi zaudēja 50 kilogramus.”

Čempionāts sākās nākamajā 
dienā pēc svēršanās. 22 pasaules 
spēcīgākās komandas tika sada-
lītas divās apakšgrupās. “Ozoli” 
izcīnīja septiņas uzvaras, kas 
deva ceturto vietu grupā un dalī-
tu 7./8. vietu kopvērtējumā. “Cī-
ņas bija smagas un ilgas, līdz pat 
trīs minūtēm. No 30 iespējamiem 
punktiem nopelnījām 21. Tikpat 

punktu bija arī beļģu komandai 
“Fam Janssens”, bet zaudēta sav-
starpējā cīņa neļāva iekļūt trij-
niekā,” Komandu pārstāvēja Jā-
nis Asmanis, Edgars Šteinbergs, 
Ruslans Jefimovs, Mārtiņš Zitāns, 
Zane Ķipste, Sanda Stūrmane, 
Andrejs Koroļovs, Lelde Ješkina, 
Nika Benhena-Kazakeviča un Rai-
monds Oliņš.

Pēc dienas atpūtas Pasaules 
čempionātā spēkiem mērojās 
jau nacionālās izlases. MIX klasē 
580 kilogramu kategorijā pieda-
lījās 14 valstu izlases, pēc līdzīga 
principa vispirms sadalītas divās 
apakšgrupās. “Mūsu apakšgrupā 
vilka tādas Pasaules spēļu TOP6 
izlases kā Zviedrija, Nīderlande, 
Itālija, Anglija, un ASV, līdz ar to 
jau pirms sacensību sākuma va-
rēja saprast, ka būs ļoti smagi 
jācīnās par katru punktu,” pirms-
starta noskaņojumu raksturo 
E.Ludzītis. Apakšgrupu dueļos 
Latvijas izlase pārspēja Francijas 
un Dienvidāfrikas komandas, tie-
kot pie sešiem punktiem, ar An-
glijas komandu cīnījās neizšķirti, 
iegūstot 1 punktu, pārējās cīņās, 
kur sīvākā un līdzīgākā spēkoša-
nās sanāca ar Itāliju un Franci-
ju, pārāki tomēr bija pretinieki. 
Ar Pasaules spēļu uzvarētāju 
Anglijas valstsvienību rezultātā 

“Ozolu” virves vilcēji 
startē pasaules 
čempionātā 
Nīderlandē

Latvijai izrādījās vienāds pun-
ktu skaits un turklāt mazāk pie-
zīmju, kas ļāva angļus apsteigt, 
ierindojoties ceturtajā vietā 
apakšgrupā, bet cīņā par 7.–8. 
vietu nācās atzīt Beļģijas pārā-
kumu. Latvijas izlasi pārstāvēja 
visi iepriekš minētie sportisti, 
izņemot A.Koroļovu. “Līvbērz-
nieks Andrejs līdz ar Ruslanu un 
Edgaru no “Ozoliem” pārstāvē-
ja arī Latvijas vīriešu izlasi 720 
kilogramu svara kategorijā, de-
viņu komandu konkurencē izcī-
not piekto vietu,” uzskaitot visu 
pasaules čempionātā paveikto, 
E.Ludzītis teic paldies sportis-
tiem, treneriem, ģimenēm un, 
protams, arī atbalstītājiem.
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Pieteikties atbalstam ener-
goresursu cenu pieaugu-
ma ietekmes mazināšanai 
var, sākot no 1. oktobra, 
elektroniski e-pakalpoju-
mu portālā www.epakal-
pojumi.lv un no 3. oktobra 
klātienē tajā pašvaldībā, 
kurā atrodas mājoklis.

Iesniegumus elektroenerģijas, 
koksnes granulu, brikešu un mal-
kas apkures izdevumu atbalstam 
pieņem:

- elektroniski e-pakalpojumu 
portālā www.epakalpojumi.lv;

- klātienē pēc iepriekšēja pie-
raksta Jelgavas novada valsts un 
pašvaldību vienotajos klientu ap-
kalpošanas centros, kas darbojas 
novada pagastos un Jelgavā, Lie-
lajā iela 5/7.

Veidlapas un detalizētāka in-
formācija pieejama pašvaldības 
mājaslapā www.jelgavasnovads.
lv sadaļā “Sabiedrība” – “Valsts 
atbalsts 2022/2023 apkures se-
zonā” un pagastu pārvaldēs.

Informācija par Jelgavas no-
vada klientu apkalpošanas cen-
triem pieejama pašvaldības mā-
jaslapā www.jelgavasnovads.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Kontakti”.

Iesniedzamie dokumenti:
1)  iesniegums, kurā jānorāda 

iesniedzēja vārds, uzvārds, per-
sonas kods, kontaktinformācija 
un kredītiestādes vai pasta no-
rēķinu sistēmas konta numurs, 
kurā ieskaitāms atbalsts māj-

saimniecībai;
2) pašapliecinājums par attie-

cīgas apkures esību mājoklī un 
to, ka citi mājsaimniecības locekļi 
nav iesnieguši iesniegumu atbal-
sta mājsaimniecībai saņemšanai 
par iesniegumā minēto mājokli;

3)  pašapliecinājums par mal-
ku, kas iegādāta līdz šā gada 31. 
augustam un par kuru iesnie-
dzējs nevar uzrādīt maksājumu 
apliecinošu dokumentu;

4) maksājumu apliecinošs do-
kuments par koksnes granulu, 
koksnes brikešu vai malkas iegā-
di vienam mājoklim;

5) rēķins par elektroenerģiju, 
ja atbalsta pieprasījums tiek ie-
sniegts par mājokli, kura apkurei 
izmanto elektroenerģiju;

6) mājokļa īpašuma vai lieto-
šanas tiesības apliecinošs doku-
ments (uzrādīt oriģinālu), piemē-

ram, Zemesgrāmata, īres līgums, 
VZD izziņa par dzīvokļa īpašuma 
tiesībām, mantojuma apliecība, 
nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāja rēķins, elektroenerģi-
jas rēķins vai līgums u. c.

Iesniedzējs var norādīt arī citai 
personai piederošu bankas kontu 
un šīs personas vārdu, uzvārdu, 
personas kodu. 

Ja mājsaimniecība izmanto 
kombinēto apkuri, par katru ap-
kures veidu jāveido atsevišķs ie-
sniegums. 

Atbalsta veidi
Malkai, kas iegādāta līdz šā 

gada 31. augustam un par kuru 
iesniedzējs nevar uzrādīt mak-
sājumu apliecinošu dokumentu, 
valsts kompensēs vienreizēju fik-
sētu atbalstu 60 eiro vienam mā-
joklim. Iesniegumu par atbalstu 

mājsaimniecībai iesniedz laik-
posmā no 2022. gada 1. oktobra 
līdz 2022. gada 30. novembrim. 

Malkai ar maksājumu aplieci-
nošu dokumentu – kompensāci-
ja paredzēta mājsaimniecībām, 
kuru izmaksas par malkas iegādi 
pārsniedz 40 eiro/berkubikmet-
rā. Valsts kompensē izmaksu 
pieaugumu 50% apmērā no ce-
nas virs noteiktā cenu līmeņa, 
bet ne vairāk par 15 eiro/berku-
bikmetrā bez PVN. Iesniegumu 
par atbalstu mājsaimniecībai ie-
sniedz laikposmā no 2022. gada 
1. oktobra līdz 2023. gada 30. 
aprīlim.

Koksnes granulām un brike-
tēm – kompensāciju var saņemt 
mājsaimniecības, kuru izmak-
sas pārsniedz 300 eiro/tonnā 
bez PVN. Izmaksu pieaugums 
tiks kompensēts 50% apmērā, 
bet ne vairāk kā 100 eiro/tonnā 
bez PVN. Maksimālais atbalsta 
apjoms, par kuru varēs saņemt 
atbalstu, vienai mājsaimniecībai 
būs 10 tonnas.

Iesniegumu par atbalstu māj-
saimniecībai iesniedz laikposmā 
no 2022. gada 1. oktobra līdz 
2023. gada 30. aprīlim. Atbalsta 
periods noteikts no 2022. gada 1. 
maija līdz 2023. gada 30. aprīlim. 
Lai saņemtu atbalstu, čekam vai 
citam maksājumu apliecinošam 
dokumentam jābūt izsniegtam 
šajā periodā.

Elektroenerģijai – mājsaim-
niecībām, kuras apkurei izmanto 
elektroenerģiju, atbalsts tiek pie-

šķirts par patēriņu, kas lielāks par 
500 kWh mēnesī, bet ne vairāk kā 
2000 kWh mēnesī. Valsts kom-
pensē 50% no elektroenerģijas 
cenas, kas pārsniedz 0,160 eiro/
kWh bez PVN, bet ne vairāk kā 
0,100 eiro/MWh bez PVN. Iesnie-
gumu par atbalstu mājsaimniecī-
bai iesniedz laikposmā no 2022. 
gada 1. novembra līdz 2023. gada 
31. maijam, atbalsta periods – no 
2022. gada 1. oktobra līdz 2023. 
gada 31. maijam.

Pašvaldība pieņem lēmumu 30 
darbdienu laikā pēc iesnieguma 
un visu tā izskatīšanai nepiecie-
šamo pievienoto dokumentu sa-
ņemšanas, ieskaitot aprēķināto 
atbalstu norādītajā bankas kontā 
vai izsniedz atteikumu to piešķirt.

Iesniegums pašvaldībai NAV 
JĀSNIEDZ:

- mājsaimniecībām/dzīvokļiem, 
kuriem apkuri nodrošina centra-
lizētā siltumapgāde, kompensēs 
50% no cenas, kas pārsniedz 68 
eiro/MWh. Atbalsta periods – no 
2022. gada 1. oktobra līdz 2023. 
gada 30. aprīlim. Atbalstu piemē-
ros automātiski rēķinos.

- mājsaimniecībām, kuras ap-
kurē izmanto dabasgāzi, kom-
pensēs 30 eiro/MWh (t. i., 0,030 
eiro/kWh) lietotājiem, kuru 
mēneša patēriņš pārsniedz 221 
kWh/mēnesī (21 m3/mēnesī). At-
balsta periods – no 2022. gada 1. 
jūlija līdz 2023. gada 30. aprīlim. 
Atbalstu piemēros automātiski 
rēķinos.

Ar 1. oktobri pašvaldība pieņem iesniegumus valsts atbalstam 
mājsaimniecībām apkures izdevumu pieauguma daļējai segšanai
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Cenu pagastā
Ānes kultūras namā 
• Oktobrī – pirmā stāva vestibilā Mairitas 
un Mārtiņa Mašalu gleznu izstāde. 
• 28. oktobrī pulksten 20 – Vilces 
amatierteātra viencēliena izrāde 
“Bizness”. Režisore Regīna Deksne. Ieejas 
maksa – 3 eiro.

Vainu bibliotēkā 
• Līdz 20. oktobrim – literatūras izstāde 
“Rakstniecei Ingai Ābelei – 50. Patīk tā 
sajūta, kad atnāk stāsts...”.
• No 12. līdz 31. novembrim – 
literatūras izstāde “Dzīves vērotājam, 
dramaturgam Paulam Putniņam – 85”.
• 10. novembrī – patriotisma 
audzināšanas pasākums. Kopā ar PII 
“Bitīte” vecākās grupiņas bērniem 
sakopsim piemiņas vietu atbrīvošanas 
cīņās kritušajiem pie Skuju skolas.
• 17. novembrī pulksten 17 – 
Ziemeļvalstu nedēļā skaļās lasīšanas 
pasākums jaunākā skolas vecuma 
bērniem.

Elejas pagastā
Saieta namā
• 16. oktobrī pulksten 10 – meistarklase 
“Botāniskais bareljefs”. Kas ir botāniskais 
bareljefs? Māksla, kas ļauj katru auga 
lapiņu un reljefu iestrādāt gleznā. Dalību 
pieteikt līdz 9. oktobrim pa tālruni 
28354093.
• 21. oktobrī pulksten 19 – tikšanās ar 
filmas “Mīlulis" galvenā varoņa lomas 
atveidotāju Dailes teātra aktieri Kārli 
Arnoldu Avotu. Pulksten 20 – filma 
“Mīlulis”. Ieteicamais apmeklējuma 
vecums 16+. Ieejas maksa – 3 eiro.
• 18. novembrī pulksten 18 – Elejas 
skvērā (Skolas ielā) Latvijas valsts 
svētku koncerts ar Madaru Buškevicu. 
Pēc koncerta ikviens aicināts izstaigāt 
gaismas ceļu no Elejas Meitenes stacijas 
līdz Meža promenādes galam (Vilku 
dārza iela).

Glūdas pagastā
Nākotnes kultūras namā
• 21. oktobrī pulksten 19 – spēlfilma 
“Mamma vēl smaida”. Ieeja – 3 eiro.
• 17. novembrī pulksten 19 – valsts 
svētku koncerts. Kaspara Markševica 
svētku akustiskā koncertprogramma. 
Ieeja – bez maksas.

Jaunsvirlaukas pagastā
IKSC “Līdumi” 
• 12. oktobrī pulksten 19 – Līvbērzes 
AMT “Radi” izrāde “Kovida laikmeta 
parks”. Ieejas maksa – 3 eiro.
• Līdz 30. oktobrim – Līgas Mickēvičas 
lielformāta mandalu izstāde. Ieeja – bez 
maksas.
• Novembrī aicinām iedzīvotājus 
piedalīties radošo darbu izstādē, 
sagaidot LV-104 gadskārtu. Darbi 

(koks, metāls, plastiskie materiāli, 
tekstilijas, papīrs, rokdarbi, gleznas, u. 
c.) iesniedzami IKSC “Līdumi” no 25. 
oktobra vai zvanīt 28687981 (Ilzei).

Kalnciema pagastā
Kultūras namā 
• 20. oktobrī pulksten 16 – aktivitāšu 
centrā ”Kalnciems” radošā darbnīca 
“Keramika vēja zvanos”. Vietu skaits 
ierobežots (tālrunis 28336913).
• Līdz 24. oktobrim aicinām pieteikties 
rudens ekskursijai Jelgava–Jelgavas 
novads (tālrunis 28336913). Izbraukšana 
30. oktobrī pulksten 9.15 no 
kultūras nama. Būs iespēja apskatīt 
Sv.Trīsvienības baznīcas torņa jaunās 
ekspozīcijas, ugunsdzēsēju depo, iepazīt 
dabas kosmētiku un nobaudīt biškopības 
produkciju. Vietu skaits ierobežots.
• 15. oktobrī pulksten 19 Kalnciema 
pagasta amatierkolektīvu dalībnieki 
aicina uz neparastu atpūtas vakaru ar 
Juri Pavlovu un daudziem citas planētas 
iemītniekiem. Iepriekšēja pieteikšanās 
obligāta. Ieejas maksa – 5 eiro. 
• 27. oktobrī pulksten 17 kultūras 
nama mazajā zālē pulcinām jaunās 
māmiņas, ģimenes. Trīs iestāžu 
(Kalnciema bibliotēka, kultūras nams, 
dienas aktivitāšu centrs) sadarbībā top 
jauns projekts – Jauno māmiņu klubs. 
Pirmajā tikšanās reizē būs iespēja 
iegrimt aromātu pasaulē. Tas palīdzēs 
dziļāk iepazīt sevi, gūt jaunas atziņas 
un rast domubiedrus. Pieteikšanās un 
papildinformācija bibliotēkā.
• Līdz 1. novembrim Kalnciema pagasta 
bibliotēkā, pagasta pārvaldē, elektroniski 
e-pastā: dace.dalga@jelgavasnovads.
lv, Kalnciema pagasta “Facebook” 
mājaslapā varat pieteikt kandidātu 
Kalnciema “Goda cilvēks” godināšanas 
pasākumam. Par “Goda cilvēku” var kļūt 
ikviens, kurš ar savu veikumu, idejas 
īstenošanu, iedvesmu, atbalstu, īpašu 
attieksmi bagātinājis un iepriecinājis 
apkārtējos un kura darbs, brīvprātīgais 
darbs, atbalsts ir pelnījis pagasta 
iedzīvotāju ievērību. Šim titulam nav 
vecuma un tautības ierobežojumu. 
• 18. novembrī pulksten 19 – Latvijas 
valsts svētku koncerts un pagasta “Goda 
cilvēka” godināšana. Iepriecināsim tos, 
kas atdod sevi otram, dara darbus ar 
īpašu dedzību un ir pelnījuši sabiedrības 
uzmanību!

Lielplatones pagastā
Tautas namā 
• 15. oktobrī no pulksten 21 līdz 2 – 
Rudens balle ar grupu “BrekšuPekši”. 
Ieejas maksa – 5 eiro. Galdiņu rezervācija 
pa tālruni 26827971.
• 4. novembrī pulksten 18 – Kalnciema 
amatierteātra izrāde – J.Jurkāns “Vistas”. 
Ieejas maksa – 3 eiro. 
• 6. novembrī pulksten 13 – Tautas 
nama pagalmā Mārtiņdienas 
sagaidīšana. Ieeja – bez maksas.

Līvbērzes pagastā
Kultūras namā 
• Oktobrī – kultūras nama izstāžu zālē 
Gunāra Ulmaņa gleznu izstāde “Mani 
kalni”. 
• 19. oktobrī pulksten 17 – atvērtā 
rokdarbu meistarklase visiem 

interesentiem TLMS “Līve” telpās 
Līvbērzē, Jelgavas ielā 4a.

Līvbērzes bibliotēkā 
• Oktobrī – izstāde “Anna Brigadere – 
lugu autore”.
• Oktobrī – izstāde “Tikai sevi 
sadedzinot, var citiem gaismu nest. 
Mūsu novadniecei dzejniecei un 
prozaiķei Mirdzai Bendrupei – 112”.
• Oktobrī – izstāde “Ne tikai Rīgas 
dziesminieks – Aleksandrs Čaks”.

Ozolnieku pagastā
Ozolnieku bibliotēkā
• No 12. līdz 31. oktobrim – literatūras 
izstāde “Par svarīgo”. Komponistam 
Zigmaram Liepiņam – 70”.
• No 17. līdz 31. oktobrim – literatūras 
izstāde “Grafiķim, bērnu grāmatu 
ilustratoram, dzejniekam Albertam 
Kronenbergam – 135 (1887–1958).
• No 1. līdz 12. novembrim – literatūras 
izstāde Bērnu nodaļā “Mārtiņdiena un 
tās tradīcijas”.
• 5. novembrī pulksten 11 – pasaku 
rīts bērniem “Latviešu tautas pasakas 
par rudeni”, Mārtiņdienas tradīcijas, 
masku gatavošana, latvju spēka zīmju 
krāsošana.
• 11. novembrī pulksten 10 – Lāčplēša 
Kara ordeņa kavalieru atdusas vietu 
apmeklējums. Informācija bibliotēkā vai 
pa tālruni 63050184.

Ozolnieku Tautas namā 
• Līdz 15. oktobrim – Daces Okolovskas 
gleznu izstāde “Dabas pieskāriens aplim”. 
• 19. oktobrī pulksten 18.30 – 
praktisks seminārs sievietēm “Auguma 
korekcija” kopā ar stilisti Eviju Briedi-
Blūmu. Iemācies sev patikt un sevi 
pareizi pasniegt. Ieejas maksa – 7 
eiro. Pieteikties pa tālruni 28810322 
vai e-pastu tautasnams.ozolnieki@
jelgavasnovads.lv, norādot savu vārdu, 
uzvārdu un telefona numuru.
• 22. oktobrī pulksten 18 – komēdija 2 
daļās “Ne viss ir tā, kā izskatās”. Režisors, 
lugas tulkotājs Voldemārs Šoriņš. Lomās: 
Jānis Kirmuška, Samira Adgezalova, Ance 
Kukule, Aīda Ozoliņa, Romāns Bargais, 
Jānis Skanis. Ieejas maksa – 10 un 8 eiro. 
Biļetes “Biļešu paradīzes” kasē vai Tautas 
nama kasē.
• 25. oktobrī pulksten 18.30 – praktiska 
lekcija “Rokraksta analīze”. Iepazīsti 
sevi pēc rokraksta. Lekciju vada Dr. 
med. psych. Anita Millere, grafoloģe, 
neiropsiholoģe un kriminālpsiholoģe. 
Ieejas maksa – 7 eiro. Pieteikties pa 
tālruni 28810322 vai e-pastu tautasnams.
ozolnieki@jelgavasnovads.lv, norādot 
savu vārdu, uzvārdu un telefona numuru.
• 31. oktobrī pulksten 18 – Halovīna 
vakars un šausmenīte Ozolnieku Veselības 
takas mežā sadarbībā ar Ozolnieku 
jauniešu centru. Ieeja – bez maksas. 
Tautas nama kases darba laiks: O., T., C., 
P. no pulksten 16 līdz 20.

Salgales pagastā
Garozas pakalpojumu punktā “Eži ”
• No 19. oktobra līdz 25. novembrim – 
mākslinieces Initas Vilks gleznu izstāde.
• No 12. oktobra līdz 11. novembrim 
aicinām piedalīties ķirbju izstādē 
“Krāšņais rudens karalis – ķirbis”. Ķirbjus 

lūgums atnest līdz 11. oktobrim. Izstādes 
laikā varēsim balsot par ķirbīšiem.
• 20. un 27. oktobrī pulksten 15 – 
radošā darbnīca bērniem “Galda dekori 
no dabas materiāliem”. Materiāli būs 
pieejami uz vietas.
• 31. oktobrī pulksten 15 – meistarklase 
bērniem “Ķirbju dekoru gatavošana”.

Garozas bibliotēkā
• Oktobrī – Garozas tautas gleznošanas 
studijas dalībnieka Andra Gutpelda 
darbu izstāde.
• No 15. līdz 31. oktobrim – gatavojoties 
Halovīnam, aplūkojama grāmatu izstāde 
“Šausmu stāstiņi”.
• 31. oktobrī no pulksten 16 līdz 19 – 
radošā darbnīca bērniem “Halovīns ir 
klāt!”. Grebsim ķirbjus un gatavosim 
maskas.

Sesavas pagastā
Sesavas Tautas namā 
• 21. oktobrī pulksten 19 – Zaļenieku 
amatierteātra izrāde “Jo pliks, jo traks”. 
Ieejas maksa – 3 eiro. 
• 28. oktobrī pulksten 19 – vēsturisks 
spiegu trilleris “Suflieris” (Igaunijas, 
Latvijas, Somijas un Lietuvas 
kopražojums). Ieejas maksa – 3 eiro.

Sesavas pagasta bibliotēkā 
• Līdz 31. oktobrim – Gitas Ozolas gleznu 
un skiču izstāde “Brīvība”.
• No 4. oktobra katru otrdienu no 
pulksten 17 līdz 18.30 bibliotēka 
aicina uz kopadīšanu. Oktobris – zeķes, 
novembris – cimdi un pirkstaiņi, 
decembris – cepures un šalles.

Bērvircavas Tautas namā
• 15. oktobrī pulksten 14 – atpūtas 
pasākums pagasta senioriem un 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 
Pieteikties (arī par transportu) pa tālruni 
26031656.
• 22. oktobrī pulksten 18 – Kalnciema 
amatierteātra izrāde – J.Jurkāns “Vistas”. 
Ieejas maksa – 3 eiro.
• 30. oktobrī pulksten 15 – ģimenes 
pasākums “Halovīnu spokošanās”.

Bērvircavas bibliotēkā 
• Oktobrī – sadarbībā ar Bērvircavas 
Tautas namu un Sesavas pamatskolas 
pirmsskolas grupas “Bitītes“ un “Zaķēni“ 
un Elejas pirmsskolas izglītības iestādes 
“Kamenīte” bērniem, audzinātājām 
bibliotēka piedalās akcijā “Labo darbu 
nedēļa 2022” – “Darot kopā, var izdarīt 
vairāk labu darbu!”. Pastāsti par savu 
paveikto labo darbu! Par savu brīvprātīgo 
darbu – kā tu palīdzēji vecākiem dārza 
darbos, apciemoji vientuļos pensionārus, 
kādam priekšā lasīji grāmatas un paveici 
daudz citus lielākus un mazākus darbus! 
Sūti aprakstu ar fotogrāfijām uz e-pastu: 
larisa.batkauske@jelgavasnovads.lv, lai 
iedvesmotu citus un sagādātu pozitīvas 
emocijas! 
• No 17. oktobra – literatūras izstāde 
“Domāju es domas dziļas…” (dzejniekam 
Eduardam Veidenbaumam – 155 
(1867–1892)). 
• No 24. oktobra līdz 30. novembrim 
– atnākot uz literatūras izstādi “Mazie 
mājas briesmonīši”, uzzināsi, kas dzīvo 

pie mums mājās un sagādā dažādas 
nepatikšanas. 
• No 28. oktobra līdz 29. novembrim – 
sadarbībā ar Bērvircavas Tautas namu 
jauna literatūras un interesantu lietu 
izstāde “Grāmatu čemodāns gatavs 
ceļojumam”.
• Līdz 31. oktobrim – par godu 
Starptautiskajai miera dienai literatūras 
un gleznu izstāde “Miers ir brīvība”.

Valgundes pagastā
Valgundes bibliotēkā
• Valgundes, Vītoliņu vai Tīreļu jaunieti! 
Ja esi vecumā no 13 līdz 20 gadiem, nāc 
veidot Valgundes jauniešu centru, kurā 
spēlēsim galda spēles, aicināsim viesus, 
runāsim par aktuālām tēmām, rīkosim 
un brauksim uz dažādiem pasākumiem. 
Piesakies, rakstot uz e-pastu agnese.
zenfa@jelgavasnovads.lv vai ienākot 
Valgundes bibliotēkā.

IKSC “Avoti” (Saules ielā 2)
• 12. oktobrī pulksten 18 – epoksīda rotu 
meistarklase (2–3 h). Līdzmaksājums – 10 
eiro. Tālrunis 28612076.
• 23. oktobrī pulksten 14 – Valgundes 
folkloras kopas “Nāburdzīte” 10 gadu 
jubilejas pasākums kopā ar viesiem 
“Rudens nāk ar saviem priekiem”. Ieeja –  
bez maksas.
• 28. oktobrī pulksten 19.30 – Tērvetes 
amatierteātra “Trīne” viesizrāde – 
G.Priede “Zilā”. Režisore Dz.Zimaiša. 
Ieejas maksa – 5 eiro.

Vilces pagastā
Tautas namā
• 15. oktobrī pulksten 19 – spēlfilma 
“Mīlulis”. Galvenajā lomā Kārlis Arnolds 
Avots. Ieejas maksa – 3 eiro.
• 21. oktobrī pulksten 19 – Līvbērzes 
amatierteātris “Radi” ar izrādi “Kovida 
laikmeta parks”. Režisors un lugas autors 
Kārlis Anitens. Ieejas maksa – 3 eiro. 
• 29. oktobrī no pulksten 18 līdz 22 – 
Leģendu nakts Vilces muižā. Būs īpašais 
viesis barons fon Minhauzens ar svītu no 
Duntes muižas un gaišreģis Aleksandrs 
Kaljostro. Dāmas posīsies baroneses 
ballei. Varēs noklausīties Firsta madāmas 
stāstus par Vilces muižu. Sīkāka 
informācija afišās un sociālajos tīklos.
• 5. novembrī pulksten 14 – muzikāla 
tējas pēcpusdiena “Šai brīnišķā stundā!”. 
Īpašais viesis operas solists Guntars 
Ruņģis. Ieejas maksa – 2 eiro.

Vilces bibliotēkā
• Līdz 10. novembrim Vilces bibliotēkas 
skatlogos skatāma izstāde “No Miķeļiem 
līdz Mārtiņiem”.

Zaļenieku pagastā
Kultūras namā 
• 16. oktobrī pulksten 12 – ceļā uz 
XXVII Vispārējiem latviešu Dziesmu un 
Deju svētkiem Zemgales reģiona vokālo 
ansambļu skate. Ieeja – bez maksas.
• 21. un 28. oktobrī pulksten 19 – filma 
“Upurga”. Režisors U.Olte. Ieejas maksa –  
3 eiro.
• 29. oktobrī pulksten 16 – Zaļenieku 
amatierteātra izrāde – J.Jaunsudrabiņa 
komēdija 3 cēlienos “Jo pliks, jo traks”. 
Režisori L.Ņefedova, M.Zabarovskis. 
Ieeja – 3 eiro.

PASĀKUMI

“Jelgavas novada ziņas”
Metiens – 15 000 eks.
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība
Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001
Tālrunis 63024934, fakss 63022235
E-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv
Iespiests: SIA “Poligrāfijas grupa 
MŪKUSALA” 
Iznākšanas datums: 10.10.2022.

24. septembrī Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas 
Ziedoņa zālē norisinājās 
Nacionālo skaļās lasīšanas 
sacensību fināls. Sacensī-
bās piedalījās 30 reģionā-
lie lasīšanas čempioni no 
visas valsts, viņu vidū 16 
meitenes un 14 zēni. Viņus 
pavadīja klasesbiedri, kuri 
skandēja fanu saukļus 
un demonstrēja atbalsta 
plakātus.

Jelgavas reģionu pārstāvēja 
skaļās lasīšanas čempione no 
Vilces pamatskolas Daniela Keita 
Ivanova. Viņa lasīja fragmentu no 
Žaklīnas Vilsones grāmatas “Mis-

kastes bērns”. Danielas mentori – 
Vilces bibliotēkas vadītāja Regīna 
Deksne un Vilces pamatskolas 
latviešu valodas un literatūras 
skolotāja Skaidrīte Vanaga.

Nacionālās skaļās lasīšanas sa-
censības Latvijā norisinās kopš 
2017. gada. Tas ir konkurss 11–12 
gadu veciem 5. klašu skolēniem, 
kurā tiek noskaidrots lasīšanas 
čempions. Sacensību mērķis ir 
pilnveidot bērnu prasmes izvē-
lēties piemērotu un interesantu 
literatūru skaļai lasīšanai, sekmēt 
interesi par lasīšanu un grāmatām, 
kā arī veicināt lasītprieku. Sacensī-
bas norisinās trijās kārtās: klasē – 
skolā vai bibliotēkā, reģionālajā lī-
menī, un noslēgumā tiek izraudzīts 

valsts čempions nacionālajā finālā.
Jelgavas reģions katru gadu ak-

tīvi iesaistās lasīšanas sacensību 
norisē. Šogad sacensību pirmajā 
kārtā Jelgavas reģiona skolās pie-
dalījās 225 skolēni, deviņi no vi-
ņiem reģiona finālā. Par 2022. gada 
Jelgavas reģiona lasīšanas čempio-
ni kļuva Daniela Keita Ivanova no 
Vilces pamatskolas, savukārt 2. vie-
tu ieguva Sandis Kristers Mazurs 
no Vilces pamatskolas, bet 3. vietu 
žūrija piešķīra Luīzei Rūtai Rebin-
kai no Jelgavas 4. sākumskolas. 

Skolēni izvēlējās ļoti daudzvei-
dīgu literatūru, sākot no klasikas 
darbiem līdz pasaulē iemīļotām, 
populārām grāmatām.

Sacensības dalībnieku uzstāša-

nos vērtēja dzejniece Ērika Bērzi-
ņa, jauniešu medijpratības trenere 
Ella Hermansone, auto žurnālists 
Pauls Timrots, literārā aģente 
Santa Raciņa no apgāda “Zvaigzne 
ABC” un LNB Attīstības departa-
menta direktore Katrīna Kukaine.  

Nacionālo skaļās lasīšanas 
sacensību fināla norisi atbalsta 
Valsts kultūrkapitāla fonds, Latvi-
jas Nacionālā bibliotēka un īsteno 
Latvijas Bērnu un jaunatnes lite-
ratūras padome. Visiem finālis-
tiem dāsnu dāvanu karšu skaitu 
nodrošināja SIA “Jānis Roze” un 
apgāds “Zvaigzne ABC”. Vietējā 
mēroga Nacionālo skaļās lasīša-
nas sacensību norisi atbalsta Jel-
gavas novada pašvaldība.

Nacionālās skaļās lasīšanas sacensībās 
arī Jelgavas novada pārstāve

Regīna Deksne, Vilces 
bibliotēkas vadītāja
Foto: Lita Millere


